
1/3

kuryr 17. července 2023

Veřejný dluh Itálie dosáhl historického maxima
infokuryr.cz/n/2023/07/17/verejny-dluh-italie-dosahl-historickeho-maxima

Vládní půjčky podle centrální banky přesáhly 3 biliony dolarů

Italský veřejný dluh vzrostl v prvních pěti měsících roku o téměř 5
miliard eur (5,6 miliardy dolarů) a v květnu dosáhl nového rekordu,
odhalila data zveřejněná tento týden Italskou bankou.

Vládní dluh dosáhl v květnu 2,816 bilionu eur (3,1 bilionu dolarů)
poté, co v dubnu překonal hranici 2,800 bilionu eur, ukazují čísla. Ve
srovnání s předchozím měsícem to představuje nárůst o 4,8 miliardy
eur (5,3 miliardy dolarů), uvedl regulátor.

„Další historický rekord! To je pro naši zemi velká katastrofa,
vzhledem k neustálému růstu úrokových sazeb, což vede ke zvýšení
zátěže veřejného dluhu, který Italové platí ze svých daní,“ řekl
Massimiliano Dona, prezident Národního svazu italských
spotřebitelů ( UNC).

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/17/verejny-dluh-italie-dosahl-historickeho-maxima/


2/3

Itálie je po Řecku nejzadluženější zemí eurozóny a jednou z nejvíce
zadlužených zemí na světě.

Úroveň státních půjček je podle šéfa UNC ekvivalentem 47 862 EUR
(53 729 USD) na občana nebo asi 107 500 EUR (120 667 USD) na
rodinu.

„Je nemožné snížit daně, dokud se veřejný dluh vymkne
kontrole. Musíme změnit jeho strukturu tím, že pomůžeme
nízkopříjmovým domácnostem a zvýšíme neočekávané daně,“ řekla
Dona.

Italský poměr dluhu k hrubému domácímu produktu (HDP) dosáhl
během vrcholu pandemie Covid-19 v roce 2020 historického maxima
kolem 155 %. Italská ekonomika se od té doby poněkud zotavila, ale
poměr byl stále jeden z nejvyšších v EU na 144 % v posledním
čtvrtletí roku 2022, podle Eurostatu.



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

